
 

 1 

 
 

 
 

MENDELOVA UNIVERZITA V BRNĚ 
 
 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK VČETNĚ ZADAVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

podlimitní veřejné zakázky na služby s názvem 

 

 
Rámcová smlouva na tisk publikací a studijních materiálů 

 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
 
 
 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 
se sídlem: Zemědělská 1665/1, Brno, 613 00 
IČO: 62156489 
DIČ: CZ62156489 
Osoba oprávněna jednat jménem zadavatelem: prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc., rektor



 

 2 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1.1. Jedná se o veřejnou zakázku na služby, o podlimitní veřejnou zakázku, která je zadávána podle 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“ 
nebo „zákon“) podle § 38 ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

1.2. Zadavatel hodlá uzavřít rámcovou smlouvu s jedním uchazečem na dobu 12 měsíců od podpisu 
smlouvy.   

1.3. Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách 
zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. 
Tyto požadavky je uchazeč povinen plně a bezvýjimečně respektovat při zpracování své 
nabídky a ve své nabídce je akceptovat. Neakceptování požadavků uvedených v této zadávací 
dokumentaci a v přílohách zadávací dokumentace bude považováno za nesplnění zadávacích 
podmínek s následkem vyloučení uchazeče z další účasti na výběrovém řízení. 

1.4. Uchazečem se v zadávací dokumentaci rozumí fyzická nebo právnická osoba, která má zájem 
podat nabídku na plnění v rámci této veřejné zakázky. 

1.5. Tato veřejná zakázka je administrována elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK 
(dostupného na https://zakazky.mendelu.cz ); veškeré úkony vyjma podání nabídky je možno 
provádět elektronicky. 

Veškeré podmínky a informace, týkající se elektronického nástroje pro zadávání veřejných 
zakázek Mendelovy univerzity včetně informací o používání elektronického podpisu, jsou 
dostupné na: 

https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 

 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje 
dostupného na výše uvedené webové stránce kontaktujte Mgr. Marka Lolloka, REK MENDELU, 
tel. 545 135 251 e-mail: marek.lollok@mendelu.cz;  

 

 

2. VYMEZENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1. Předmět plnění veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky jsou standardní tiskařské služby spočívající ve výrobě publikací a 
studijních materiálů včetně všech související prací dle technické specifikace uvedené v Příloze 
č. 1 – technické podmínky. 

2.2. Služba je vymezena CPV kódem 79800000-2 Tiskařské a související služby, 79820000-8 
Činnosti související s tiskem; 79822300-5 Služby týkající se sazby. 

2.3. Služba se týká projektů OP VK a OP VaVpI, případně vlastní činnosti zadavatele. 

2.4. Podrobný popis způsobu plnění a předmětu veřejné zakázky  

- Jednotlivé veřejné zakázky – dílčí plnění – budou zadávány dle aktuálních potřeb zadavatele. 
- Jednotlivými plněními se rozumí provedení tiskařské služby dodavatelem na základě předchozí 

objednatelovi písemné výzvy k poskytnutí plnění (dále jen objednávka). Za písemnou výzvu 
k poskytnutí plnění dle § 92 odst. 1 písm. a) zák. č 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, bude považována také objednávka vystavená objednavatelem v systému SAP. 

- Objednávka bude obsahovat vedle obecného popisu požadovaného plnění: 
a) odkaz na rámcovou smlouvu 
b)  identifikační údaje objednatele 
c) relevantní podklady pro zhotovení publikace anebo odkaz na ně 



 

 3 

d) technické parametry pro výrobu publikace dle technické specifikace uvedené v příloze rámcové 
smlouvy 
e) informace o množství požadovaných výtisků (náklad) 
f) kontaktní osobu včetně e-mailové adresy a telefonního čísla 
g) požadovaný termín dodání zhotovených publikací (v souladu s čl. IV rámcové smlouvy) 
h) požadované místo dodání, včetně kontaktní osoby, která dodávané plnění převezeme. 
- Objednatel pošle výzvu k plnění na e-mailovou adresu dodavatele uvedenou v rámcové 

smlouvě. Dodavatel potvrdí objednávku vždy do druhého pracovního dne. 
- Pokud smlouva nebo dílčí objednávka dále nestanoví jinak, je dodavatel povinen objednateli 

odevzdat řádně provedené dílo specifikované na základě jednotlivých objednávek plnění 
v poslední den lhůty určené dle čl. IV odst. 3 rámcové smlouvy. 

-  a) Lhůta k provedení díla specifikovaného na základě jednotlivých objednávek plnění činí 
nejméně 3 pracovní dny pro každý titul od oboustranného schválení finálních podkladů, resp. 
od schválení vzorového nátisku objednatelem. Maximální počet titulů, jejichž zhotovení může 
objednatel v jedné objednávce požadovat, je 5. 
b) Lhůta k provedení grafického návrhu obálky je nejméně 2 pracovní dny. První den takto 
stanovené lhůty připadá nejpozději na třetí pracovní den,  
který následuje po odeslání objednávky plnění dle čl. III odst. 3 rámcové smlouvy na kontaktní 
e-mail dodavatele. 
c) Lhůta k provedení grafického návrhu obálky je nejméně 2 pracovní dny. První den takto 
stanovené lhůty připadá nejpozději na třetí pracovní den,  
který následuje po odeslání objednávky plnění dle čl. III odst. 3 rámcové smlouvy na kontaktní 
e-mail dodavatele. 

 
Další podmínky plnění jsou vymezeny v zadávací dokumentaci, zejména v jejích přílohách č. 1 a 
příloze A zadávací dokumentace. 
 

2.5. Zadavatel si vyhrazuje právo nevyužít celkovou předpokládanou hodnotu plnění, protože 
nemůže přesně předvídat své potřeby, zejména vzhledem k nemožnosti předvídat poskytnutí 
finančního plnění z různých projektů, kterých se zadavatel účastní. Plnění některých položek 
uvedených v technické specifikaci v Příloze č. 1 může být i nulové. 

2.6. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Celková předpokládaná hodnota zakázky činí 3.500.000,- Kč bez DPH. 

2.7. Požadavky na varianty 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. Pokud se ale v technických specifikacích 
vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, případně jiná označení či 
vyobrazení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se o vymezení předpokládané 
charakteristiky a uchazeč je oprávněn navrhnout i jiné, technicky a kvalitativně srovnatelné 
řešení. 

2.8. Lhůta a místo plnění veřejné zakázky 

Rámcová smlouva bude uzavřena s jedním uchazečem na dobu určitou, a to na 12 měsíců od 
podpisu smlouvy, s tím, že plnění podle této smlouvy může být maximálně do výše 3 500 000 
Kč bez DPH. 

Předpokládaný termín uzavření smlouvy je 1.9.2014. 

Místem plnění budou jednotlivá pracoviště zadavatele. Místa plnění:  

Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1, 613 00 Brno 

Mendelova univerzita v Brně, Zahradnická fakulta, Valtická 337, 691 44  Lednice 

Institut celoživotního vzdělávání, Zemědělská 5, 61300 Brno 

MENDELU v Brně, Školní zemědělský podnik Žabčice, 664 63 Žabčice 53 



 

 4 

ŠLP Křtiny, 679 05 Křtiny 175  

Správa kolejí a menz MENDELU, Palackého 26, 612 00 Brno 

2.9. Technické podmínky 
Technická specifikace poptávaného předmětu plnění je podrobně specifikována v příloze č. 1. 

2.10. Obchodní a platební podmínky 

Zadavatel stanoví podrobné obchodní a platební podmínky formou návrhu Rámcové smlouvy, 
který je pro uchazeče závazný a je přílohou A této zadávací dokumentace. 

2.11. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena pro jednotlivé položky bude v rámci nabídky uchazeče uvedena v tabulce ve 
struktuře dle Přílohy č. 1 zadávací dokumentace.  

Vzhledem k tomu, že zadavatel nedokáže s dostatečnou mírou přesnosti odhadnout své potře-
by, co se týče množství, frekvence a detailní specifikace jednotlivých požadavků v rámci 
poptávaného plnění, které bude na základě uzavřené rámcové smlouvy objednávat, bude 
zadavatel hodnotit nabídky dle nabízených cen za 1 ks publikace při uvedených nákladech 
(počtech kusů), a při – pro účely hodnocení – aproximovaném počtu stran v bloku (celkem 150 
stran, z toho 100 ČB a 50 barevných) vynásobených zadavatelem stanovenými vahami (viz 
oddíl HODNOTÍCÍ KRITÉRIA).  
Uchazeč vyplní nabízenou cenu v Kč bez DPH při jednotlivých nákladech do Přílohy č. 1 této 
zadávací dokumentace (Cenová nabídka uchazeče, vztahující se k danému parametru 
poptávaného plnění) a tuto přílohu předloží zadavateli jako nedílnou součást své nabídky. 
Uchazeč je povinen vyplnit všechna pole Cenové nabídky uchazeče určená k vyplnění (tj. 
vyplnit žlutě označené položky).  
Pokud uchazeč nevyplní příslušnou Cenovou nabídku kompletně, ale pouze částečně, bude 
jeho nabídka z důvodu neúplnosti a jí způsobené neporovnatelnosti s ostatními nabídkami 
vyřazena z dalšího hodnocení.  
Cenová nabídka uchazeče se stane přílohou č. 1 rámcové smlouvy, která bude s vítězným 
uchazečem uzavřena.  
Nabídková cena jednotlivých komodit bez DPH při daných specifikacích (papír, náklad, 
barevnost) musí vždy zahrnovat veškeré náklady uchazeče na poptávané plnění, tedy zejména 
materiál, tisk, balné a dopravu do sídla zadavatele. 

Zadavatel upozorňuje uchazeče, že množství jednotlivých položek jsou pro budoucí použití 
orientační a nemusí být plněny v uvedené výši nebo mohou být plněny v nulové výši. Pro účely 
hodnocení aproximovaný počet stran ve výši 100 stran ČB a 50 stran barevně v tiskovém bloku 
je stanoven jako zadavatelem předpokládaný (nikoli závazný) parametr publikací a studijních 
materiálů. V případě plnění rámcové smlouvy na základě dílčích požadavků bude cena 
kalkulována na základě konkrétní technické specifikace daného požadavku, tj. také dle fakticky 
realizovaného počtu ČB a barevných stran v bloku (celkem do 500 stran). 

Nabídkové ceny uvedené uchazečem jsou stanoveny jako maximální a nejvýše přípustné po 
celou dobu trvání rámcové smlouvy; musí v ní být zahrnuty veškeré náklady dodavatele, 
spojené s plněním veřejné zakázky. 

Uchazeč ve své nabídce uvede cenu bez DPH; DPH bude účtována podle zák. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, v zákonné – tj. snížené sazbě DPH – 
v případě tiskovin definovaných v příloze č. 3 tohoto zákona. Pro vyloučení pochybnosti 
zadavatel uvádí, že této definici podléhají jeho požadavky č. 1-9 uvedené v technické specifikaci 
v Příloze č. 1. 

Není-li uchazeč plátce DPH, prohlásí tuto skutečnost ve své nabídce. 

 

3. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

 



 

 5 

3.1. Základní kvalifikační předpoklady 
 

V souladu s § 53 odst. 1 ZVZ splňuje základní kvalifikační předpoklady dodavatel, 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z 
trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 
jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 
musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště, 
 
 b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, 
a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle 
tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 
  
c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 
  
d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 
že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 
  
e) který není v likvidaci, 
  
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele 
 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele 
 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele 
  



 

 6 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. 
d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud 
dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 
odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 
  
j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
  
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu 
 

Základní kvalifikační předpoklady splní uchazeč, který předloží podepsané čestné prohlášení 
(lze využít přílohu B zadávací dokumentace) osobou oprávněnou jednat za uchazeče či jeho 
jménem.  
 
3.2. Profesní kvalifikační předpoklady 

 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží podepsané 
čestné prohlášení o tom, že je schopen předložit dokumenty dle § 54 ZVZ: 
  

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je 
v ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci. 

 
Profesní kvalifikační předpoklady splní uchazeč, který předloží podepsané čestné prohlášení 
(lze využít přílohu B zadávací dokumentace) osobou oprávněnou jednat za uchazeče či jeho 
jménem.  
 
3.3. Technické kvalifikační předpoklady 

Zadavatel stanovuje technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 2 písm. a), zák. č. 
137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 
K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele požaduje zadavatel 
seznam minimálně šesti významných služeb poskytnutých dodavatelem, přílohou tohoto 
seznamu musí být: 
1. Osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli 
2. Osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo, 
3. Smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 
možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně 
 
Seznam bude zahrnovat:  
1. Alespoň jednu službu prokazující realizaci výroby publikací v pevné šité vazbě V8 v hodnotě 
nejméně 20.000 Kč.  
2. Alespoň jednu službu prokazující realizaci výroby publikací v měkké šité vazbě V4 v hodnotě 
nejméně 20.000 Kč,  
3. Alespoň jednu službu prokazující realizaci výroby publikací v měkké lepené vazbě V2 v 
hodnotě nejméně 20.000 Kč. 
4. Alespoň jednu službu prokazující realizaci výroby publikací plastové kroužkové vazbě v 
hodnotě nejméně 20.000 Kč. 



 

 7 

5. Alespoň jednu službu prokazující realizaci výroby publikací kovové kroužkové vazbě v 
hodnotě nejméně 20.000 Kč. 
6. Alespoň jednu službu prokazující realizaci grafického návrhu obálky v hodnotě nejméně 
1.000 Kč. 

Technické kvalifikační předpoklady splní uchazeč, který předloží podepsané čestné prohlášení 
(lze využít přílohu B zadávací dokumentace) osobou oprávněnou jednat za uchazeče či jeho 
jménem.  

 
3.4. Součástí nabídky musí být rovněž náležitosti dle § 68 odst. 3 zákona 

  
a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 

konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele,  

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

 c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

 
Jestliže není nikdo, kdo by naplňoval znění odstavce a), předloží uchazeč čestné prohlášení, že nikdo 
ze statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů neměl takový poměr. K doložení náležitostí dle 
§ 68 odst. 3 zákona lze využít vzor v příloze B zadávací dokumentace. 
 

3.5. Ekonomická a finanční způsobilost splnit veřejnou zakázku 

Uchazeč předloží čestné prohlášení o své způsobilosti splnit veřejnou zakázku (lze využít 
přílohu B zadávací dokumentace). 

 
3.6. Prokázání splnění požadavků na kvalifikaci 

V souladu s ustanovením § 62 odst. 3 zákona prokáže uchazeč splnění kvalifikačních 
předpokladů čestným prohlášením, ve kterém bude mj. uvedeno, že všechny níže uvedené 
požadavky na splnění kvalifikace uchazeč splňuje, tj. že: 
 
1. splňuje základní kvalifikační předpoklady uvedené v § 53 odst. 1 zákona; 
2. splňuje profesní kvalifikační předpoklady uvedené v § 54 písm. a) a b) zákona; 
3. splňuje technické kvalifikační předpoklady uvedené v § 56 odst. 2 písm. a) zákona  
4. a že je ekonomicky a finančně způsobilý splnit tuto veřejnou zakázku. 
 

3.7. Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace podle § 50 odstavec 1 
písmeno b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prokázat prostřednictvím subdodavatele.  
Uchazeč je v takovém případě povinen předložit:  
1) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem  
a  
2) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona.  
 



 

 8 

Uchazeč není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 
písm. a) zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán). 

3.8. Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 
základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona (tj. základní 
kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 
písm. a) zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z 
jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán) v plném rozsahu.  
Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) zákona (tj. profesní kvalifikační předpoklady 
vyjma § 54 písm. a) zákona) a § 50 odst. 1 písm. d) zákona (tj. technické kvalifikační 
předpoklady) musí prokázat všichni dodavatelé společně.  

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 zákona společně 
několika dodavateli, jsou povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé 
budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s 
veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i 
po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

3.9. Doklady předkládané zadavateli před podpisem smlouvy 

Pokud nebyly ve stanovené lhůtě podány námitky podle § 110 odst. 4 zákona, uzavře zadavatel 
smlouvu s vybraným uchazečem do 15 dnů po uplynutí lhůty pro podání námitek. Smlouvu 
uzavře zadavatel v souladu s návrhem smlouvy obsaženým v nabídce vybraného uchazeče. 
 
Dle § 62 odst. 3 zákona pouze uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva dle § 82 zákona, 
je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie všech 
dokladů, prokazujících splnění kvalifikace. V případě, že uchazeč tuto povinnost nesplní a 
doklady prokazující splnění kvalifikace nepředloží, považuje se tato skutečnost za neposkytnutí 
součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 
 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být dle § 57 odst. 2 zákona starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 
 
Doklady k prokázání splnění kvalifikace po výzvě zadavatele k součinnosti při uzavření 
smlouvy s vybraným uchazečem doporučuje zadavatel členit následujícím způsobem: 
 
Oddíl 1 - Základní kvalifikační předpoklady 

- výpis/y z evidence Rejstříku trestů - § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona 
- potvrzení finančního úřadu - § 53 odst. 1 písm. f) zákona 
- potvrzení příslušných orgánů či institucí - § 53 odst. 1 písm. h) zákona 
- čestné prohlášení - § 53 odst. 1 písm. c), d), e), g), i), j), k) zákona 

Oddíl 2 - Profesní kvalifikační předpoklady 
- výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence - § 54 písm. a) zákona 
- živnostenské oprávnění - § 54 písm. b) zákona 

Oddíl 3 - Technické kvalifikační předpoklady 
- seznam minimálně 6 významných služeb dle výše uvedených charakteristik vč. příloh 

 
Doklady k prokázání splnění kvalifikace uchazeče musí být v plném rozsahu zpracovány v 
písemné a listinné formě a v českém nebo slovenském jazyce. Dokumenty vyhotovené v jiném 



 

 9 

než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny úředním překladem do českého nebo 
slovenského jazyka. 
Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se tedy nevztahuje na 
kvalifikační doklady ve slovenském jazyce. 
 

4. DALŠÍ  POŽADAVKY/INFORMACE  ZADAVATELE 

 
4.1. Poskytování dodatečných informací 

Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 5 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek prostřednictvím systému E-ZAK, na adresu zadavatele 
Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno nebo na e-mailovou adresu zakazky@mendelu.cz. 
Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám doručené ve stanovené 
lhůtě zadavatel poskytne uchazeči dodatečné informace, a to nejpozději do 3 pracovních dnů 
ode dne doručení žádosti dodavatele. Tyto dodatečné informace, včetně přesného znění 
žádosti, poskytne zadavatel i všem ostatním dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí Výzvy 
nebo kterým byla Výzva poskytnuta a uveřejní je stejným způsobem, jakým uveřejnil textovou 
část zadávací dokumentace. 
Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadávací 
dokumentaci (dodatečné informace), a to buď na základě žádosti uchazečů o dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám, nebo z vlastního podnětu. Změnu obsahu zadávací 
dokumentace zadavatel oznámí všem osloveným uchazečům o veřejnou zakázku a rovněž ji 
zveřejní stejným způsobem jako výzvu a zadávací dokumentaci. 
 

4.2. Zadávací lhůta 
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem 
doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Uchazeči jsou svými nabídkami 
vázáni po dobu 90 dnů; tato lhůta začne běžet dnem následujícím po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek.  
 

4.3. Označení nabídky (obálky) 
Nabídku doručí uchazeč v písemné podobě v zalepené obálce označené názvem veřejné 
zakázky: „Rámcová smlouva na tisk publikací a studijních materiálů“ a údajem 
„NEOTEVÍRAT“.  
Na obálce bude dále uvedena adresa včetně e-mailové adresy, na kterou je možno poslat 
oznámení pro potřeby vyrozumění uchazeče. V adrese zadavatele musí být na prvním místě 
uvedeno jméno kontaktní osoby.  
 

4.4. Další požadavky na zpracování nabídky: 
Uchazeči předkládají písemnou nabídku v českém jazyce v jednom originále.  
Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku.  
 

4.5. Zadavatel doporučuje následující členění nabídky: 
- Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů a prohlášení podle § 68 

(zadavatel doporučuje využít vzor v příloze B). 
- Rozsah a podrobná kalkulace předmětu plnění veřejné zakázky (ve struktuře, jak je 

uvedeno v příloze č. 1) 
- Návrh smlouvy (Příloha A) podepsaný oprávněnou osobou uchazeče (jedná-li za uchazeče 

zástupce, požaduje zadavatel z důvodu právní jistoty, aby uchazeč v nabídce uvedl, resp. 
doložil právní titul zastoupení (plná moc, vedoucí organizační složky, pověření apod.), 
nevyplývá-li právní důvod z jiných předložených dokumentů (např. prokura z výpisu 
z obchodního rejstříku)). 



 

 10 

 
4.6. Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- uveřejnit rozhodnutí o vyloučení uchazeče na profilu zadavatele podle § 76, odst. 6 ZVZ 

- uveřejnit rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele podle § 81, odst. 
4 ZVZ 

- zrušit zadávací řízení (celé nebo jednotlivé části) do doby uzavření smlouvy v souladu se 
zákonem, 

- v souladu se zákonem upřesnit návrh kupní smlouvy uvedený v nabídce (vypracovaný 
zejména v souladu s touto zadávací dokumentací)  

- požadovat od uchazečů doplňující informace a ověřit si skutečnosti uvedené v nabídkách 
 

4.7. Zadavatel nehradí uchazečům náklady vzniklé v souvislosti s veřejnou zakázkou. 
 

4.8. Povinnost součinnosti při kontrolách 
Uchazeč bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 
2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. 
Uchazeč bere na vědomí, že zadavatel je povinen dodržet požadavky na publicitu v rámci 
programů strukturálních fondů stanovené v č. 9 nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 a pravidel 
pro publicitu v rámci OP VK a OP VaVpI, a to ve všech relevantních dokumentech týkajících se 
daného zadávacího řízení či postupu, tj. zejména v zadávací dokumentaci, ve všech 
smlouvách a dalších dokumentech vztahujících se k dané zakázce. Uchazeč se zavazuje, 
že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je 
dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu 
danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Uchazeč se zavazuje povinností uchovávat po dobu 
10 let od skončení plnění zakázky doklady související s plněním této zakázky, nejméně však do 
roku 2025. 

 
 

5. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

 
Základním hodnotícím kritériem pro tuto veřejnou zakázku je nejnižší nabídková cena v Kč bez 
DPH dle stanovených vah (v %) přiřazených jednotlivým dílčím požadavkům.  
 
Nabídková cena za 1 ks konkrétně specifikovaného požadavku (vypočtena jako součet 
uchazečem uvedené ceny konkrétního typu vazby dle parametrů uvedených v příloze 1 a ceny 
tiskového bloku při aproximovaném počtu ČB a barevných stran) bude vynásobena vahou, kterou 
zadavatel danému typu požadavku přidělil. Tato váha odráží zejména zadavatelův odhad toho, v 
jakém vzájemném poměru budou jednotlivé požadavky poptávány. Váhy jednotlivých typů 
požadavků jsou uvedeny v příloze č. 1 – technické podmínky. Zadavatel se však necítí tímto 
odhadem do budoucna nijak vázán a uchazeč, s nímž bude uzavřena rámcová smlouva, se na 
něj nesmí později odvolávat a dožadovat se toho, aby zadavatel čerpal plnění v tomto poměru. 
Pro vyloučení pochybností zároveň zadavatel uvádí, že v Příloze č. 1 uvedený počet stran 
v bloku (celkem 150, z toho 100 ČB a 50 barevných) je počtem orientačním, aproximovaným pro 
účely hodnocení dle předpokládaných požadavků zadavatele. Zadavatel se však necítí tímto 
odhadem do budoucna nijak vázán, v případě dílčích požadavků je zadavatel oprávněn 
požadovat i jiný počet a poměr ČB a barevných stran v tiskovém bloku až do celkové výše 500 
stran v tiskovém bloku. Výpočet ceny účtované za jednotlivé dílčí požadavky se taktéž bude 
odvíjet od jednotkové ceny za ČB a barevnou stranu a fakticky realizovaného počtu ČB a 
barevných stran v tiskovém bloku. 



 

 11 

Součtem násobků nabídkových cen a vah všech poptávaných požadavků zahrnutých do veřejné 
zakázky je číslo, které zadavatel nazval „Počet negativních bodů“. Čím je počet negativních bodů 
vyšší, tím je nabídka uchazeče pro zadavatele méně ekonomicky výhodná. Vybraným 
uchazečem se stane ten, jehož nabídka bude na základě výše popsaného mechanizmu 
ohodnocena nejnižším počtem negativních bodů. 
 
Analogicky tomuto pravidlu bude dále sestaveno pořadí dalších nabídek. 

 

6. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 

Ukončení příjmu nabídek: 8. 8. 2014 v 10:00 
 
Otevírání obálek proběhne dne 8. 8. 2014 v 10:00 hod. (Zemědělská 1/1665, Brno 613 00, 
Brno, Oddělení veřejných zakázek, 1. NP budovy A č.d. N2017) 
 
Uchazeči předkládají písemnou nabídku v řádně uzavřené a označené obálce, zabezpečené na 
přelepu proti otevření, a to buď doporučenou zásilkou prostřednictvím držitele poštovní licence, 
nebo kurýrní službou nebo osobně na adresu:  
k rukám pana Mgr. Marka Lolloka 
Mendelova univerzita v Brně, Rektorát - podatelna  
Zemědělská 1665/1 613 00 Brno  
 
Úřední hodiny podatelny: pracovní dny 7:00 – 8:30 hodin a 12:30 – 14:00 hodin. Mimo úřední 
hodiny podatelny je možné využít pro podání nabídky, vrátnici na témže místě v přízemí vlevo. 
(Nabídky podané po uplynutí uvedené lhůty nebudou otevřeny a nevyhodnocují se. Využívá-li 
dodavatel k doručení nabídky třetího subjektu, nese plné riziko včasného a řádného doručení 
nabídky, a to včetně neporušenosti obálky.) 
 
 

7. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
Příloha č. 1 – technické podmínky  
Příloha č. A – Návrh kupní smlouvy 
Příloha č. B – Čestné prohlášení a prohlášení podle § 68 
 

 

 

 
V Brně dne 21.7. 2014 

     
 

 
………………………………..……………………. 

prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc. 

 rektor MENDELU 
v.z. pro účely el. podpisu 

Mgr. Marek Lollok 
referent veřejných zakázek 

 


		2014-07-23T12:21:04+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




